LEI Nº 013/93, DE 17 DE MARÇO DE 1993

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO GRATUITA DE PLANTAS PARA CONSTRUÇÃO.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, gratuitamente, plantas, para  construção de casas residências, com metragem d até 59,85 m2 (cinqüenta e nove e oitenta e cinco metros quadrados), dentro dos limites do Município.

Parágrafo Único - Tal concessão ocorrerá quando o  proprietário do terreno onde será realizada a construção, não possuir outro imóvel residencial ou comercial, neste ou em outro Município.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 17 de Março de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 01 , às fls. 12 e 12v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária